Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

ПРИКАЗ

07.09.2023                                                                                                                        № 817-од

г. Сыктывкар

Об утверждении состава Совета обучающихся

Гимназии искусств при Главе Республики Коми

 В соответствии с  Положением о Совете обучающихся государственного профессио-

нального образовательного учреждения «Гимназия искусств при Главе Республики Коми»

имени Ю.А. Спиридонова, утверждённым приказом гимназии от 25.12.2019 № 1007-од   и

на основании решений классных собраний  обучающихся 8-11 классов, 1-3 курсов, с целью
создания благоприятных условий для социального становления старшеклассников, разви-

тия их творческой инициативы по управлению ученическим коллективом  и формирования

у обучающихся умений и навыков самоуправления, подготовки их к компетентному и от-

ветственному участию в жизни общества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета обучающихся гимназии на 2023-2024 учебный год

Истомина Елизавета, 9а класс

Полева Ярославна, 9б класс

Королёва Стефания, 9в класс

Зюзева Диана, 8а класс

Сердитова Алина, 8в класс

Иванов Никита 8г класс

Бажитова Екатерина, 10 класс

Югов Роман, 11 класс

Горбачёва Александра, 11 класс

Фролова Карина, 3 курс

2. По результатам голосования утвердить председателем Совета обучающихся гимназии на

2023-2024 учебный год – Югова Романа, 11 класс, заместителем председателя – Полеву

Ярославну, 9б класс.

3. Составу Совета обучающихся руководствоваться Положением   о Совете обучающихся

государственного профессионального образовательного учреждения «Гимназия искусств

при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова.

4. Утвердить план работы Совета обучающихся гимназии искусств при Главе Республики

Коми на 2023-2024 учебный год (приложение).

5. Разместить на официальном сайте гимназии настоящий приказ и иную информацию о

деятельности Совета обучающихся.

6. Назначить координатором работы ученического самоуправления в гимназии заместителя

директора Чужмарову З.З.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 В.М. Ревунець

  ПРИНЯТ

  Советом обучающихся

  Гимназии искусств при Главе Республики Коми

  (Протокол от 07.09.2023 №1)

УТВЕРЖДЁН

приказом Гимназии искусств

 от 07.09.2023 № 817-од

(приложение)

План работы Совета обучающихся

 Гимназии искусств при Главе Республики Коми

на 2023-2024 учебный год

Целью деятельности Совета обучающихся является формирование гражданской культуры,

активной гражданской позиции обучающихся, содействие развитию их самостоятельности,

способности к самоорганизации и саморазвитию, формирование у обучающихся умений и

навыков самоуправления, подготовка их к компетентному и ответственному участию в

жизни общества.

Основными задачами Совета обучающихся являются:

1. Содействие органам управления Гимназией в решении образовательных за-

дач, в организации досуга и быта обучающихся, в проведении мероприятий, направ-

ленных на пропаганду здорового образа жизни;

2. Объединение обучающихся для решения социальных задач, реализации об-

щественно значимых молодежных инициатив и повышения вовлеченности обучаю-

щихся в деятельность органов ученического самоуправления Гимназии;

3. Содействие Гимназии в проведении работы с обучающимися, направленной

на повышение сознательности обучающихся и их требовательности к уровню своих

знаний, воспитание бережного отношения к имуществу гимназии;

4. Координация деятельности членов классных советов обучающихся;

5. Представление интересов обучающихся;

6. Разрешение конфликтных ситуаций с участием обучающихся;

7. Участие в разработке и реализации Календарного плана воспитательной ра-

боты гимназии.

Дата про-

ведения
Содержание работы

Сентябрь  1. Нормативно правовое обеспечение деятельности Совета обучающихся

(локальные акты).

2. Выборы Председателя Совета обучающихся.

3. Выборы членов в комиссию по урегулированию споров между участни-

ками образовательных отношений.

4. Разработка и утверждение плана работы Совета обучающихся.

5. Мозговой штурм «Составляющие имиджа гимназии. Актуальные про-

блемы, на решение которых может повлиять Совет обучающихся».

Октябрь  1. Организация дежурства классов.

2. Оформление информационного стенда Совета обучающихся.

3. Организация мероприятий, посвящённых Всемирному Дню учителя.

4. Подготовка к  коммунарскому сбору старшеклассников.

5. Круглый стол с участием администрации гимназии «Деловой разговор».

Ноябрь  1. Внесение изменений и дополнений в Положение о поощрении обучаю-

щихся гимназии.

2. Обсуждение плана мероприятий гимназии, посвящённых празднику «Но-

вый год».

3. Организация опроса обучающихся на предмет удовлетворённости орга-

низацией и качеством питания в столовой гимназии.

4. Акция «Меняем сигарету на конфету».

Декабрь 1. Вовлечение обучающихся 1-11 классов, 1-3 курсов в реализацию проекта

«Жизнь дана на добрые дела».

2. Организация и проведение мероприятий, посвящённых празднику «Но-

вый год».

3. Рейд «Соблюдение требований  к внешнему виду и одежде обучающих-

ся»

Январь 1. Обсуждение учебных результатов обучающихся по итогам первого полу-

годия 2023-2024 учебного года.

2. Подготовка  праздника для 1-5 классов Широкая масленица.

3. Участие в деятельности Центра детских инициатив.

Февраль  1. Организация праздника к 23 февраля «Армейские игры».

2.  Обсуждение вопроса «Качество организации дежурства по гимназии». (С

участием ответственных за дежурство в классе)

3. Участие в проведении Недели профилактики наркозависимости «Незави-

симое детство» (приурочена к 1 марта - «Всемирному дню борьбы с

наркотиками и наркобизнесом»)

Март 1. Участие в подготовке и проведении  праздника, посвящённого междуна-

родному женскому дню.

2. Обсуждение вопроса «Качество взаимодействия с Советами классов».

Апрель 1. Организация «Дня наоборот».

2. Организация Праздника в честь отличников.

3. Организация трудовых десантов «Чистый двор».

4. Участие в Весенней неделе добра.

5. Проведение опроса обучающихся на предмет удовлетворённости гимна-

зической жизнью.

Май 1. Подготовка и проведение мероприятий ко Дню Победы.

2. Изучение уровня развития самоуправления в 7-11 классах, 1-3 курсах.

3. Подведение итогов работы за год.

4. Публичный отчёт Совета обучающихся.

5. Планирование на следующий  учебный год.

Ежемесяч-

но

1. Содействие разрешению проблемных и конфликтных вопросов (участие в

решении проблем, согласование интересов обучающихся, педагогов, ро-

дителей, организация работы по защите прав обучающихся).

2. Подведение итогов проведённых мероприятий.

3. Обсуждение итогов проведённых опросов.

4. Участие в работе Совета профилактики.

5. Взаимодействие с Советами 1-11 классов, 1-3 курсов.

6. Организация и проведение общегимназических дискотек (по графику).

Заместитель директора                                                                                 Чужмарова З.З.

Председатель Совета обучающихся                                                            Югов Роман

		2023-10-06T08:37:11+0300
	Ревунець Валентина Михайловна